
OBSAH XXXVIII. ROČNÍKU (ROK 2002)

Národopis
Kalinová, Alena: Lidová malba na skle na Moravě 1 3
Kořínek, Vlastimil: Buchlovický masopust před sto lety 1 8
Jilík, Jiří: Burčákům bylo pětatřicet 1 8
Turek, Milan: S moravským muzikálem na severu Cech 1 9
Velan, Libor: Svatba v Suché Lozi před druhou světovou válkou 1 10-11
Jilík, Jiří: Nejvíc jsem se naučil pozorováním mistra 2 15
mt: Mustry z húry 2 16-17
Rybnikář, František: Lednové Hýlom, hýlom... 2 17
Jilík, Jiří: Slovácko plesalo v krojích 2 22
Šimeček, Ivo: Velikonoční klepačka 2 22
Prčík, Ladislav: Lidové umělkyně - tvůrkyně věnečků a voniček 2 23
S. P.: Smrtnica v Josefově 2 23
Buksová, Evženie: Ohlédnutí za loňským fašankem2 24 - 25
Jilík, Jiří: Komára zabili, slaniny majú... 2 26
Valentová, Anna: Sú tybetky z Tibetu? 3 21
Blahutka, Věroslav: K jízdám králů na Brodsku a Hradišťsku v minulosti (I) 3 22
Jilík, Jiří: V dědinách na Uherskobrodsku děti vítaly jaro 3 22 - 23
Vlasáková, Olga: Vzácně obnovená tradice kraslicové tvorby 3 23
Uher, Jožulka: Vypravěč zvaný lidový 3 25
Slinták, Petr: Jak se v Dolním Němčí o Velikonocích poprvé polévalo 3 32
Mička, Antonín: Jubilejní XXX. ročník Mladého Horňácka 4 17
Valentová, Anna: Zpomínám na maminčine večery pod lampú 4 23
jj: Čerešničky a Šohajek oslavily jubileum 4 27
Smutná, Vlasta: Povídání o tom, kterak chlapec ze souboru Radošov učil v Chile slovácké tance 5 
17
Beneš, Bohuslav - Urbančík, Vojtěch: Folklor na přelomu tisíciletí - Moravské Slovensko 6 
20-21
Kovaříková, Dagmar: Zarážení hory a obnova starodávného lisu v Kobylí 6 21
Petrásek, Václav: Ferule a stárkovské právo 6 22
Vlasáková, Olga: 55. výročí založení Slováckého krúžku Svatobořice 6 23
Uher, Jožulka: Krátké nebo dlouhé? 6 24
Bartošíková, Alena: Nocleh Panny Marie 6 25
jj: Moravské chodníčky 6 25

Muzea
Floriánová, Olga: Ustav lidové kultury ve Strážnici - Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 1

4-5
Urbančík, Vojtěch: Domy č. 119B, č. 65 a Národopisné sbírky ve Vlčnově 2 4-5
Urbančík, Vojtěch: Regionální muzeum Mikulov 3 4-5
Urbančík, Vojtěch: Muzeum obce Skoronice 4 4
Urbančík, Vojtěch: Památník Velké Moravy Staré Město Na Valách 5 4-5
Urbančík, Vojtěch: Archeologická výstava Římané na Mušově 6 4

Historie
Bravenec, Pavel: Tragédie Uherskobrodska roku 1683 1 6-7
Krajča, Milan: Zasněné místo bývalého hradu Súča 1 7
Jilík, Jiří: Podivný svatební dar 1 24
Hynek, Miloš: Hodonínský Sokol obnovuje kontakty s vídeňskými jednotami 2 5
Žižlavský, Bořek: O Rechtorce 2 6



ka: Rodová tradice, která nemá autora 2 7
Prokop, Jan: Hrad Týnec a loupeživí rytíři 2 7
Rutar, Svatopluk: Nálet na Dortmund se mu stal osudným... 2 8
Rychlík, Bedřich: Uzemní spory mezi Moravou a Uhrami v okolí Starého Hrozenkova 3 6-7
Altman, Karel: Hurvínkův debut v Břeclavi 3 7
Uher, Jožulka: Zapomenutá statečnost 3 8
Geršic, Miroslav: 130. výročí Školského spolku Komenský ve Vídni 3 8-9
Bravenec, Pavel: Dominikánské vinice na Uherskobrodsku3 9
Urbančík, Vojtěch: Neúspěšný náboženský reformátor 3 10-11
Švehlík, Rostislav: Dvůr Ordějov 3 12
Konečná, Ivona: Dva studenti - dva spolužáci 3 14-15
Janas, Karol: Rozhraničovacie práce na moravsko - slovenskej hranici v rokoch 1939 - 1943 4

8-9
Konečná, Ivona: Řeky v našem životě 4 9
Mička, Antonín: Z historie česko - slovenské vzájemnosti v kraji pod Javořinou 4 10-11
Bravenec, Pavel: Myslivost a pytláctví za starých časů 4 11
Staněk, Jiří: Proč se 7. 12. 1916 neuskutečnila rekvizice jednoho ze zvonů korytňanského kostela

5 5
Rychlík, Bedřich: Tragická a marná oběť obránců Hrozenkovského průsmyku 5 6
Pazderka, Vojtěch: Velkopavlovické jubileum 5 7
Janas, Karol: Malý pohraničný styk medzi Slovenskom a Protektorátom Čechy a Morava 5

8-9
Prčík, Ladislav: Pasení a pastýři v Mutěnicích 5 9
Mička, Antonín: Rekatolizace na Velicku v odrazu archivních a soudních dokumentů. I. Podíl 
velické fary na opětovném pokatoličtění oblasti 5 10-11
Šuláková, Ludislava: Československá obec legionářská v Břeclavi5 12-13
Adámek, Jiří: Odkud pochází Frašták 5 13
Rybnikář, František: Pasení dobytka v Hluku 6 5
Bravenec, Pavel: Nahlédnutí do historie vlčnovských hostinců 6 6
Krajča, Milan: O vojně pana Kavky do Uher 6 7
Šuláková, Ludislava: Vzpomínky z první světové války 1914 - 1918 6 8-9
Mička, Antonín: Rekatolizace na Velicku v odrazu archivních a soudních dokumentů. II. Aktivity 
misionáře Korvína, kněží a hejtmanů po roce 1740 6 10-11

Osobnosti
Jilík, Jiří: Vzpomínka na Vavřince Mitáčka 1 12
Nečas, Jaromír: Štrajku zdar! (o Jurovi Petrů) 1 12-13
Velan, Libor: Grafik a restaurátor Pavel Hanák 1 13
Blahutka, Věroslav: „Třistapětašedesátinky“ Jury Petrů 2 8-9
Jilík, Jiří: Vzpomínka na Mojmíra Vlkojana 2 9
Mička, Antonín: Sourozenci Vlasta a Leoš Zemanovi 2 10-11
Blahutka, Věroslav: Pětaosmdesátník Josef Beneš 2 11
Pajer, Jiří: Výročí Slávka Volavého 2 11
Bravenec, Pavel: Vesnický pan učitel (o Martinu Viceníkovi) 3 12-13
Heimrichová, Ljuba: Ždánický rodák na Ostravsku (o Karlu Jaromíru Bukovanském) 3 13
Vlasáková, Olga: S titulem Český pekař roku 2001 (O Jaroslavu Pešákovi z Velkých Pavlovic) 3 14
Konečná, Ivona: Poutník z Ravenny (o Jaroslavu Hrubanovi) 3 15
Mička, Antonín: Pedagog Josef Ulehla a horňácký Lipov 3 16-17
Pavlík, Jarko: Osudy prvního studenta z Horňácka (o Martinu Cyrilu Pavlíkovi) 4 12
ar: Fanoš Mikulecký - Hřebačka (K nedožitým devadesátinám „krále slováckých písniček“) 4 13
Pěnčík, Stanislav: Kam usedl pták (o Jindřichu Uhrovi) 5 22 - 23
Hynek, Miloš: Nedožité jubileum Augustina Bieberleho 5 23



Kotík, Vladimír: Ze života a díla Jakuba Vrbase 6 14-15

Archeologie
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 7. 114-15
Klanicová, Evženie: Nejdek v minulosti 1 16-17
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 8. 2 14-15
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 9. 3 40 - 41
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 10. 4 14-15
Klanicová, Evženie: Z pravěku Kobylí 4 16-17
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 11. 5 14 - 15
Pavelčík, Jiří: O archeologii vážně i nevážně 12. 6 16 - 17

Návraty
Konečná, Ivona: Kamenná krása Luhačovic 1 15
Baroň, Petr: Horněmčanské potulování 1 23
Velan, Libor: Židovské hřbitovy v Uherském Brodě 4 15
Valenta, Bohuslav: Slunečnice z Bavor 5 15

Školství
Prokop, Jan: Škola v Týnci 5 16
Bravenec, Pavel: Z dějin školství ve Veletinách 6 15

Ze starých časů
Novotná, Marie: Jak sedlák kvůli koze přišel o krávu 1 17
Heimrichová, Ljuba: Zvířata a drůbež na vesnici 1 17
Altman, Karel: Uměli propít na posezení krávu 1 21
Altman, Karel: Násilníci věděli, jak se dostat za mříže 2 21
Jakubcová, Jiřina: Po vojně 3 34
Miklicová - Studenková, Terezie: Boží tělo 3 34
Prčík, Ladislav: Svízele, starosti i humor, které přináší život 3 35
Altman, Karel: Léčit opilce neslo s sebou riziko 3 35
Bartošíková, Alena: O lakomé stařence 3 36 - 37
Janoušková, Anna: Vzpomínka z dětství 3 37
Pohl, Zdeněk: Jak se v Rakvicích vyráběl konopný olej 3 37
Rutar, Svatopluk: Hosté v Mikulčicích a Těšících 3 38 - 39
Rybnikář, František: Na Hanusovém 3 39
Bartošíková, Alena: Šviháčské hargošení 4 5
Slinták, Petr: Vražda na Staré Hrabině 4 7
Heimrichová, Ljuba: Chalupy 4 20
Altman, Karel: Hody byly příležitostí k pořádné bitce podlužáckých šohajů 4 20
Patek, Jaroslav: Hospodyně a hospodářství 4 21
Popovský, Pavel st.: Pod pantoflem 4 21
Uher, Jožulka: Prýzňa5 11
Uher, Jožulka: Tragédie „Sluneční hory“ 5 20-21
Altman, Karel: S dámami pod kuratelou nebylo snadné pořízení 5 21
Pohl, Zdeněk: Jak se dříve vařívalo 6 11
Pavlík, Jarko: Jak nebohej strince pomáhali od poděuáňá 6 32
Bartošíková, Alena: Strašidla V Blšťáčkách 6 32
Rychlík, Bedřich: O dzivoženkách 6 32
Pazderka, Vojtěch: Vinařova tajemství 6 33
Heimrichová, Ljuba: Praní 6 33
Zajíc, Jakub: Vánoce v Pašovicích 6 34-35



Rychlík, Bedřich: Příhoda se šestkou6 36
Bartošíková, Alena: O ševci Čigúlovi 6 36
Rychlík, Bedřich: Ojkár 6 37
Popovský, Pavel st.: Koně a svatba 6 37
Kyliánová, Anna: Nejkrutější zima 6 39
Altman, Karel: Z jižní Moravy do Ameriky 6 40 - 41

Jubilea
Jilík, Jiří: Zpívající biofyzik Josef Pešák šedesátiletý 3 20 - 21
Beneš, Josef: Grafik Karel Beneš oslavuje sedmdesátiny 3 21
Jančář, Josef: Z Brna na Slovácko a zpět (o Janu Miroslavu Kristovi) 4 26
Potyka, Miroslav: Evžen Skula slaví šedesátku 4 26
Potyka, Miroslav: K sedmdesátinám Jana Miroslava Krista6 12
Stehlík, Jiří: Zpěvák Podluží František Studenka a něco navíc 6 12
vur: Jubileum člena redakční rady (o Bohuslavu Benešovi)6 13

Zamyšlení
mt: Kostelíčky 1 22
Urbančík, Vojtěch: O vykopání studny a lidské vytrvalosti 6 40

Filmové umění
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (I). Zlatá éra biografů - 20. a 30. léta 1 18-19
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (II.) Folklor jako malebná kulisa 2 18-19
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (III). Padesátá léta aneb Barevná cesta k lepším zítřkům

3 26 - 27
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (IV). Mikulovsko Ladislava Helgeho 4 18-19
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (V). Žert á la Kundera, Jireš, Somr 5 18-19
Baroň, Petr: Slovácko kinematografické (VI). Plamínky v normalizační tmě 6 26 - 27

Pověsti
Žižlavský, Bořek: Bludičky pod Lipůvkou 120
Rychlík, Bedřich: Mongolský hrob 1 21
Rychlík, Bedřich: Jakoví sú vodníci?2 21
Pavlík, Jarko: Počarované krávy 3 33
Rychlík, Bedřich: Čarovný botek 3 33
Pohl, Zdeněk: Poklad 3 33
Velan, Libor: Chajdův pes 3 34
Žižlavský, Bořek: Zbojníci z Lipové 4 22 - 23
Radvan, Jaroslav: O hastrmanovi od strážnického přívozu 4 23

Příroda
Hrudová, Eva: Pavlovské vrchy - perla jižní Moravy 2 20
Velan, Libor - Švehlík, Rostislav: Přírodní rezervace Rasová 3 41
Švehlík, Rostislav: Vlajkové stromy v Bílých Karpatech 5 27

Rozhovor
Mička, Antonín: Zlatá svatba u krojových mistrů 3 24 - 25

Astronomie
Rajchl, Rostislav: Astronomické hodiny Vilibalda Růžičky 1 24
Rajchl, Rostislav: Nivnický orloj 2 27
Rajchl, Rostislav: Astronomie v Komenského labyrintu světa a ráji srdce 4 24 - 25



Rajchl, Rostislav: Astronomie v Komenského Obecné poradě o nápravě věcí lidských 5 28 - 29
Rajchl, Rostislav: (Ještě) několik poznámek ke Komenského kosmologii 6 38 - 39

Výtvarné umění
Stehlík, Jiří: Kouzelník pastelů Josef Minář 1 25
Velan, Libor: Malíř venkovských zákoutí a květinových zátiší (o Miroslavu Kubišovi) 2 12
Stehlík, Jiří: Hliněná poezie Ivana Hodonského 2 12-13
Stehlík, Jiří: Hudebník barev i všedního dne Drahomír Hlobil 2 13
Pavlík, Josef: Výtvarníci na Českomoravské vrchovině 3 17
Stehlík, Jiří: Vidění světa a lidí v obrazech Ladislava Schovance 3 18-19
Velan, Libor: Učitel, grafik, tiskař a ilustrátor (o Oldřichu Páleníčkovi) 3 19
Koubová, Irena: Akademický malíř a grafik František Peňáz 5 24 - 25
Stehlík, Jiří: Obrazy srdce Jany Predikantové 5 25
Velan, Libor: Krása dřeva v plastikách Karla Táborského 5 26
Velan, Libor: František Slovák - malíř, grafik a propagační výtvarník 6 17
Floriánová, Olga: Kamenosochařské dílny ve Strážnici 6 18-19

Hudba
Pěnčík, Stanislav: Ž - jako Žadovjáci. Zlatá křídlovka stále zavazuje 1 26
Pěnčík, Stanislav: I - jako Ištvánek Josef. Sluší mu titul Čestný občan Šardic 2 28
Pěnčík, Stanislav: K - jako Kapsík Jan. Kapelník s generálským kloboukem 3 42
Pěnčík, Stanislav: V - jako Všetula Bartoloměj. V Zarazicích jim říkali Báleté 4 28
Pěnčík, Stanislav: H - jako Hradčovjanka. Osobností byl Bořivoj Kolek 5 30
Turek, Milan: Ženské taktování 6 41
Pěnčík, Stanislav: S - jako Soustružník Ludvík. Je mu smutno po muzice Podluží6 42

Poezie
Kapinus, Miroslav: Sněženka se probouzí 3 28
Svoboda, Rudolf Ignác: Puls jara 3 28
Damborský, Oldřich: Tichá báseň 3 28
Kropáč, Jan: Milostné verše 3 28
Baroň, Petr: Chce to sílu 3 29
Míšek, Jaroslav: Uvažování o životě 3 29
Kapinus, Miroslav: Kvetoucí třešeň 3 29
Novotná, Marie: Sedlácká 3 29
Kapinus, Miroslav: Svěcení jara 3 29
Janoušková, Anna: Sněženky 3 30
Čagánek, Michal: Západ slunce 3 30
Ingrová, Anna: Jarní pozdrav 3 30
Damborský, Oldřich: Ta žena3 31
Jurkovičová, Miloslava: Motýlí tajemství 3 31
Valenta, Bohuslav: Jarní dny 3 31
Kropáč, Jan: Miluji ticho 3 31
Kapinus, Miroslav: Šípkový keř v zimě 6 28
Míšek, Jaroslav: Podzimní sonáta 6 28
Hrdý, Miloslav: Láhev s vůní podzimu 6 28
Dohnalová, Božena: Podzimní les 6 28
Darmovzalová, Marie: Setkání s večerem 6 29
Kapinus, Miroslav: Zimní svítání 6 29
Čagánek, Michal: Tanec sněhových vloček 6 29
Turecek, Jožka: Ten čas prosincový 6 29
Damborský, Oldřich: Když jde ze sklepa 6 30



Uher, Jožulka: Konec plamene 6 30
Janoušková, Anna: Klika 6 30
Kapinus, Miroslav: První sníh 6 30
Svoboda, Rudolf Ignác: Pálavské kopce 6 30
Ingrová, Anna: Nesplněná přání 6 31
Čagánek, Michal: Podzimní 6 31
Kropáč, Jan: Milujem co ztrácíme 6 31
Novotná, Marie: Roráty 6 31
Kapinus, Miroslav: Tři králové 6 31

Heraldika
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXV. 1 27
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXVI. 2 29
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXVII. 3 43
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXVIII. 4 29
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXIX. 5 31
Štarha, Ivan: Znaky našich měst a vesnic XXX. 6 43

Fejetony
Křivánek, Karel: Někdo má rád vdolky... 1 29
Křivánek, Karel: Březen 2 3
Křivánek, Karel: Májová 3 3
Křivánek, Karel: Letní měsíce 4 3
Křivánek, Karel: Září víno vaří 5 3
Křivánek, Karel: Poslední měsíce roku 6 3

Nekrology
llčík, František: Odešel malíř mutěnických žuder (o Janu Lackovi)1 33
vur: Opustil nás Cyril Urban 2 32
Stehlík, Jiří: Zemřel Josef Minář 2 32
vur: Zemřel člen redakční rady (o Janu Kropáčovi) 3 44
Redakce: Za Zdeňkem Rozkopalem 3 44
Huvar, Michal: Odešla legenda (o Bedřichu Kaněrovi) 3 45
jj: Odešel jeden z dvojice zakladatelů Olšavy (o Věroslavu Blahutkovi) 4 27

Architektura
Matuszková, Jitka: Kaplička Apoštolka v Přibicích 1 34
Matuszková, Jitka: Poklona sv. Urbana v Prušánkách 2 34
Matuszková, Jitka: Kaplička morových patronů v Šardicích 3 50
Spathová, Jana: Kostel sv. Václava v Korytné 4 6-7
Matuszková, Jitka: Kaplička Panny Marie v Petrově - Plžích 4 34
Matuszková, Jitka: Kaplička sv. Vendelína v Osvětimanech 5 34
Matuszková, Jitka: Kaplička se zvonicí ve Stříbrnicích 6 48

Rozmanitosti
Jilík, Jiří: Olšavu v Česku nemají 1 28
Blahutka, Věroslav: Verše psané vínem 1 28
Konečná, Ivona: Jak chtěl Masaryk napsat román 1 28
Rutar, Svatopluk: Mikulčice si připomněly 860. výročí první písemné zprávy 1 29
vw: Staré pohlednice z Břeclavska 1 32
Stuška, Mirek: Pozvání na benefiční koncert 1 33
Slinták, Petr: Nivnice a její lidé 2 26



vrt: Na Josefa 2 27
ev: Proměny v čase (Tradiční lidová hudba na Moravě ve 20. století) 2 32
Top: Ve Strážnici vystavují staré fotografie 2 32
Beneš, Josef: Slovácko na Moravském plese v Praze 2002 2 33
as: Na severu Moravy je Mazel 2 33
Geršic, Miroslav: Lichtenštejnské výročí 3 45
Jilík, Jiří: Každý někam patříme 3 48
jkp: Buchlovické Otvírání sklének 3 48
Velan, Libor: Velehrad 2001 - Trhovci u zdi kláštera 3 48
Bartošíková, Alena: Marsovská zvonička 3 49
Redakční rada: Gratulujeme! 3 49
Jilík, Jiří: Velká Morava bude mít památník 4 31
Jilík, Jiří: Počasí si vlčnovští legrúti letos vymodlili 4 32
Valenta, Bohuslav: Řeka Svratka 4 32
Velan, Libor: Obnova původních ovocných stromů v Bílých Karpatech 4 33
Menšíková, Jitka: Cena města Veselí nad Moravou manželům Smutným 4 33
Pavelčík, Jiří: Slavnosti česneku na zámku 5 27
jkp: Tu bratia sa vždy stretať budú. 532
Rutar, Svatopluk: Mikulecká dědina očima muzikantů, zpěváků a malířů 5 32
Jilík, Jiří: Kobylí - 750 let od první zmínky 5 33
Bartošíková, Alena: Cesta světla 6 44
sp: Brno vzpomnělo Jindřicha Uhra 6 44
mh: Ždánická benefice 6 44
Slinták, Petr: Tradice dolněmčanských procesí 6 45
Šuláková, Ludislava: Vývoj církevní správy na Moravě 6 45
Jilík, Jiří: Stavení U Strmenských plné zpěvu 6 46
Káňová, Alena: Nad Betlémem hvězda svítí 6 47

Malé edice
jj: Naše Medlovice 1 30
Večeřa, Pavel: O habánské keramice ve Strachotíně1 30
Jilík, Jiří: Hospodné putování 1 30
Kocman, Pavel: Další Podlužácká obec má novou publikaci 1 31
vur: Holcmanovy víkendy 1 31
jkp: Johančina cesta do země větrných mlýnů 1 31
jkp: Květa Legátová: Želary 1 32
Jilík, Jiří: Publikace k půlstoletí Olšavy 1 32
Večeřa, Pavel: Sborník nejenom o městě Břeclavi 2 30
vur: Kalendárium regionálních osobností 2001 2 30
Šuláková, Ludislava: Jižní Morava 2001 2 31
Kocman, Pavel: Valtice po třiceti letech 2 31
Bretfeldová, Helena: Životní jubileum lze vkusně připomenout sborníčkem 3 46
Šuláková, Ludislava: Kronika obce Pavlov 3 46
Jilík, Jiří: Slovácko na mapě 3 47
Šuláková, Ludislava: Unter - Tannowitz 2002 3 47
Pavelčík, Jiří: Nejstarší uherskohradišťská městská kniha 3 47
Michálek, Ján: Monografia o slovenských Chorvátoch 4 30
vur: Dopisy příteli 4 30
Šuláková, Ludislava: Südmährisches Jahrbuch 2002 4 31
Pavelčík, Jiří: Vyvolávky z kunovické jízdy králů 5 32
Bartošíková, Alena: Hrajte mně, husličky 5 32
k: Ždánsko - nové vydání 6 46



vur: Další veselské vzpomínky 6 46

Kalendář
1 33
2 33
3 49
4 33
5 33
6 47

Zrcadlo tisku
1 34
2 34
3 50
4 34
5 34
6 48


	OBSAH XXXVIII. ROČNÍKU (ROK 2002)
	Národopis
	Muzea
	Historie
	Osobnosti
	Archeologie
	Návraty
	Školství
	Ze starých časů
	Jubilea
	Zamyšlení
	Filmové umění
	Pověsti
	Příroda
	Rozhovor
	Astronomie
	Výtvarné umění
	Hudba
	Poezie
	Heraldika
	Fejetony
	Nekrology
	Architektura
	Rozmanitosti
	Malé edice
	Kalendář
	Zrcadlo tisku


